Ventres, caligo, asthma, hæmoptoë.

Lac & cholera morbus.

Noxia

Noxia (inquit) si penitus cholera seuire venena

Perspicies, cocta lactuca fronde leuabis:

Proderit & caules assumere saepe madentes.

Lubricã al. Aluum ideò lubricare dicitur, quòd humiditate
uum quomo & frigiditate sua immoderatum hepatis calorem
do faciat la- temperet: qui ob celerem & vehementem cibi ac
ctuca. potus distributionem, & direptionem, aluum re
ficcare plerunque solet. Huius lubricationis &
facilis per lactucam ad excreméta vacuanda ap-
paratus, testem etiã citabimus Martialem hunc
in modum scribentem,

Prima tibi dabitur ventri lactuca mouendo

Vtilis, &c.

Et alibi:

Vtere lactucis, vel mollibus vtere maluis,

Nam faciem durum, Phœbe, cacantis habes.

Quomodo Visionem præterea turbare fertur, vt nunc dice-
visionē tur bamus, & oculis nocere, eisq; caliginem induce-
bet lactuca, re, quòd spiritus visorios denset & increffet, hu-
& oculis no- morem; crySTALLINUM, videnti speculum sum-
ceat. mè tersum, turbidum reddat, & animale spiritum
sua frigiditate offendat, nisi calorificis her-
bis illi remittis, vel rebus aromaticis, aut genero-
so vino superepoto, frigiditas ea temperetur.

Quomodo censeatur esse lactuca, sicuti suprã à nobis adno-
vtebatur la- ratum fuit, & Claudii Galenum sua experimen-
ctuca Gale- to confirmasse intelliges. Pleriq; (inquit) lactuca
nus, & quam vtuntur prius quàm in caulem assurgat, aqua il-
ob rē ex suis lam incoquentes. Quod ego nunc, ex quo dentes
Alimentorū mihi malè habent cœpi facere. Quidam meorum
libris & alijs. sodalium conspicatus olus id iam olim ab ado-
lescentia

lescentia mihi esse consuetum, nunc tamen ipsius esum esse permolestum, autor mihi fuit vt ipsum coquerem. Aetate autem iuuenili cum mihi ventriculus assidua bili infestaretur, cruda lactuca, vt eum refrigerarem, vtebar. Cum verò ad ætatem declinantem perueni, hoc olus fuit mihi remedio aduersus insomniam & dormiendi impotentiam. Tunc enim, contrà ac in iuuentute, somnum mihi dedita opera conciliabam: nam graue erat præter voluntatem vigilare. Quæ res mihi accidebat, partim quòd in iuuentute me aptè spontè vigilijs, studiorum gratia, assueuissem, partim quòd declinantium ætas ad insomniam fit admodum propensa. Itaque, lactuca vespere in cœna, vel somni hora, cocta & commansa, vnicum mihi insomniæ erat alexipharmacum, & remedium. hætenus Galenus: ex quo hanc historiam, quòd pulchra sit, præsentì loco accommodare visum fuit. Veteres initio mensæ, primisve epulis, lactucam, vt solemus, non proferebant, sed postremis: sicuti Martialis hoc disticho eleganter expressit: